
DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 
ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģistrācijas Nr. 90000029039 

Sporta iela1, Ropaži, Ropažu novads, LV 2135 

Tālr.67918666, fakss 67918385, e-pasts ropazi@ropazi.lv 

AS Swedbank Valmieras filiāle, kods HABALV22, konts LV54 HABA 0551 0133 8368 7 

Ropažu novadā 

 

 
IZDOTI 

Ar Ropažu novada Domes  

22.03.2017. lēmumu 

(Protokols Nr.5, 6.§) 

 

 

ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBA 2017. GADA 22. MARTA 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI NR.4/2017 

“Grozījumi Ropažu novada pašvaldības 2016.gada 27.aprīļa saistošajos noteikumos  Nr.8 

„Par  pašvaldības pabalstiem Ropažu novadā”” 

 

 

Izdoti saskaņā ar likuma  

“Par pašvaldībām”  

15. panta pirmās daļas 7. punktu un  

43.panta trešo daļu,  

 

 

1. Izdarīt Ropažu novada pašvaldības 2016.gada 27.aprīļa saistošajos noteikumos Nr.8 “Par 

pašvaldības pabalstiem Ropažu novadā” šādus grozījumus:  

 

1.1. Izteikt 17. punktu šādā redakcijā:  

“17. Pabalstu veselības uzlabošanai piešķir personai, kura atbilst vienai no     

šādām sociālajām kategorijām:  

17.1. persona ar 1.grupas invaliditāti; 

17.2. bērns invalīds; 

17.3. persona ar onkoloģisku saslimšanu.” 

 

1.2. Izteikt 18. punktu šādā redakcijā:  

“18. Pabalstu līdz 100,00 euro piešķir kalendārā gada laikā.” 

 

1.3.  Izteikt 19. punktu šādā redakcijā:  

“19. Pabalstu piešķir pēc veselību uzlabojošo pasākumu (veselību uzlabojošas procedūras, 

izmeklējumi, masāžas utml.) veikšanas, iesniedzot iesniegumu pievienojot izdevumus 

apliecinošu dokumentu kopijas un uzrādot oriģinālu. Personas ar onkoloģisko saslimšanu, 

papildus minētajam, iesniedz izziņu  no ģimens ārsta par saslimšanu.” 

 

1.4. Izteikt 21.1. punktu šādā redakcijā:  

 

“2.1.1. uz pabalsta pieprasīšanas brīdi viena vecāka pēdējā deklarētā  pamata dzīves vieta 

ne mazāk kā 12 mēneši ir Ropažu novada pašvaldības administratīvajā teritorijā.” 

mailto:ropazi@ropazi.lv


DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

1.5.  Izteikt 24. punktu šādā redakcijā: 

 „24. Pabalstu 75% apmērā no valstī noteiktās minimālās darba algas piešķir mirušā 

tuviniekiem vai personai, kura uzņēmusies mirušā apbedīšanu.Ja pabalsta pieprasītājs 

saņēmis Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūras piešķirto apbedīšanas pabalstu, kas ir 

mazāks par 75% no valstī noteiktās minimālās darba algas, persona pabalstu saņem 

apmērā, kas ir starpība starp pabalstu un Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūras 

piešķirto apbedīšanas pabalstu. Ja Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūras piešķirtais 

apbedīšanas pabalsts ir lielāks, nekā 75% no valstī noteiktās minimālās darba algas, 

personai pabalstu nepiešķir.” 

 

1.6. Izteikt 25. punktu šādā redakcijā: 

 “25. Pabalstu mirušā tuvinieki vai persona, kura uzņēmusies mirušā apbedīšanu,  pieprasa 

3 (trīs) kalendāro mēnešu laikā no mirušās personas miršanas dienas.” 

 

1.7. Izteikt 26. punktu šādā redakcijā :  

“26. Gadījumā , ja mirušai personai nav tuvinieku vai persona, kura uzņemtos mirušā 

apbedīšanu, pašvaldība vai tās deleģēta institūcija slēdz līgumu ar juridisku personu par 

apbedīšanas pakalpojuma organizēšanu un sedz ar apbedīšanu saistītos izdevumus līdz 

285,00 euro.” 

 

2. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to publicēšanas Ropažu novada 

pašvaldības oficiālajā izdevumā “Ropažu vēstis”.     

 
 

 

 

Ropažu novada domes priekšsēdētājs                                                                        Z.Blaus 

  



DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

Ropažu novada pašvaldības 2017. gada 22. marta saistošo noteikumu Nr.4/2017 

„Par grozījumiem Ropažu novada pašvaldības 2016.gada 27.aprīļa Saistošajos noteikumos  

Nr.8 „Par  pašvaldības pabalstiem Ropažu novadā”” 

paskaidrojuma raksts 

 
Ropažu novada pašvaldības saistošo 

noteikumu Nr.4/2017 „Par grozījumiem 

Ropažu novada pašvaldības 2016.gada 

27.aprīļa Saistošajos noteikumos  Nr.8 

„Par  pašvaldības pabalstiem Ropažu 

novadā”” nepieciešamības raksturojums, 

dokumenta būtība 

Saistošie noteikumi Nr.4/2017 „Par 

grozījumiem Ropažu novada pašvaldības  

2016.gada 27.aprīļa Saistošajos 

noteikumos  Nr.8 „Par  pašvaldības 

pabalstiem Ropažu novadā”” izstrādāti ar 

mērķi  paredzēt pabalstu veselības 

uzlabošanai personām ar onkoloģisko 

saslimšanu, precizēt bērna piedzimšanas 

pabalsta saņemšanas kārtību, paaugstināt 

apbedīšanas pabalsta apmēru 

Īss saistošo noteikumu satura izklāsts Saistošajos noteikumos Nr.4/2017 „Par 

grozījumiem Ropažu novada pašvaldības 

2016.gada 27.aprīļa Saistošajos 

noteikumos  Nr.8 „Par  pašvaldības 

pabalstiem Ropažu novadā”” sniegta 

informācija par paredzēto finansiālo 

atbalstu novada iedzīvotājiem – 

personām ar onkoloģisko saslimšanu, 

precizēta bērna piedzimšanas pabalsta 

saņemšanas kārtība un  paaugstināts 

apbedīšanas pabalsta apmērs 

Saistošo noteikumu iespējamā ietekme uz 

pašvaldības budžetu 

Saistošajos noteikumos Nr.4/2017 „Par 

grozījumiem Ropažu novada pašvaldības 

2016.gada 27.aprīļa Saistošajos 

noteikumos  Nr.8 „Par  pašvaldības 

pabalstiem Ropažu novadā”” paredzēts 

papildināt VIII. daļas  17. punktu  -  

personām ar onkoloģisko saslimšanu. Un 

paredzot palielināt pabalstu no 50,00 

euro uz 100,00 euro, izteikt VIII. daļas 

18. punktu šādā redakcijā:  Pabalstu līdz 

100,00 euro piešķir kalendārā gada 

laikā”, paredzēts paaugstināt apbedīšanas 

pabalstu no 50 % apmēra no valstī 

noteiktās minimālās darba algas uz 75 % 

no valstī noteiktās minimālās darba 

algas, kā arī gadījumā, ja mirušai 

personai nav tuvinieku, institūcijai vai 

personai, kura uzņēmusies apbedīt 

mirušo, sedz ar apbedīšanu saistītos 

izdevumus līdz 285,00 euro.  

Plānojot 2017.gada pašvaldības 

sociālo budžetu tika paredzēti līdzekļi 

jauna pabalsta veida ieviešanai un 

nevarētu būtiski ietekmēt pašvaldības 

budžeta izpildi. 

Saistošo noteikumu iespējamā ietekme uz Nav 



DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

uzņēmējdarbības vidi pašvaldības 

teritorijā 

Saistošo noteikumu iespējamā ietekme uz 

administratīvajām procedūrām 

Par Saistošo noteikumu Nr.4/2017 „Par 

grozījumiem Ropažu novada pašvaldības 

2016.gada 27.aprīļa Saistošajos 

noteikumos  Nr. 8 „Par  pašvaldības 

pabalstiem Ropažu novadā”” izpildi 

atbild Ropažu novada pašvaldības 

Sociālais dienests. 

 

Normatīvie akti, saskaņā ar kuriem 

saistošie noteikumi sagatavoti 

Saistošie noteikumi Nr.4/2017 „Par 

grozījumiem Ropažu novada pašvaldības 

2016.gada 27.aprīļa Saistošajos 

noteikumos  Nr. 8 „Par  pašvaldības 

pabalstiem Ropažu novadā”” izstrādāti  

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 

15.panta pirmās daļas 7. punktu un 43. 

panta trešo daļu. 

 

Informācija par konsultācijām ar 

privātpersonām saistībā ar saistošiem 

noteikumiem 

Saistošie noteikumi Nr.4/2017 „Par 

grozījumiem Ropažu novada pašvaldības  

2016.gada 27.aprīļa Saistošajos 

noteikumos  Nr. 8 „Par  pašvaldības 

pabalstiem Ropažu novadā”” 

izstrādes procesā tika izmantoti, sociālo 

darbinieku darba procesā gūtās atziņas, 

Ropažu novada domes Sociālo jautājumu 

komitejas deputātu ieteikumi. 

 

 
 

 

Ropažu novada domes priekšsēdētājs                                                                        Z.Blaus 

 

 

 


